
Областное государственное казенное учреждение здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая психоневрологическая больница»

П Р И К А З

от « 25 » января 2018г №

г. Белгород

О введении в действие прейскуранта цен 
на платные медицинские услуги, 
оказываемые ОГКУЗ «БОКПНБ» на 2019 г.

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
№ 464-пп от 11.11.2013г. «О регулировании цен и тарифов на платные услуги, 
оказываемые областными государственными учреждениями на территории 
Белгородской области» и приказа департамента здравоохранения и социальной 
защиты Белгородской области № 1625 от 25.12.2018 г. «О внесении изменений в 
приказ департамента здравоохранения и социальной защиты Белгородской области 
от 1 апреля 2014 года № 747» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01 февраля 2019 года новый прейскурант цен на 
платные медицинские услуги, оказываемые ОГКУЗ «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница» (Приложение №1)

2. Признать утратившим силу прейскурант цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые ОГКУЗ «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница» от 01 февраля 2018 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач В.И. Трунов



Приложение 1

к приказу ОГКУЗ «БОКПНБ»

№ Л5  от « Л5 » jiH&ajUL 20 УЗ г.

Прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые в ОГКУЗ 
«Белгородская областная клиническая психоневрологическая больница»

№
п/
п

Код
по

пере
чню

Код по 
номенклату 

ре
медицинск 

их услуг

Наименование услуги Единица
измерения

Цена
(руб.)

К о н сул ьт а ц и и  вр а ч ей -сп ец и а л и ст о в

1 2250 В 0 4 .035 .002

П си х и атр и ч еско е  о сви д етел ьство в ан и е  по 
л и ч н о й  и н и ц и ати ве  граж д ан  с целью : 
вы явл ен и я/и скл ю ч ен и я  м ед и ц и н ск и х  
п си х и атр и ч еск и х  п р о ти во п о казан и й  д л я  
о су щ ествл ен и я  о тд ел ьн ы х  ви дов  
п р о ф есси о н ал ьн о й  д еятельн о сти , связан н о й  с 
и с то ч н и к о м  п о вы ш ен н о й  о п асн о сти  (в т.ч . 
д л я  п о л у ч ен и я  д о п у ск а  к  у п р авл ен и ю  
тр ан сп о р тн ы м  средством , к н о ш ен и ю  и 
п р и м ен ен и ю  о гн естр ел ьн о го  о р уж и я), 
о ф о р м л ен и е  н а  ко н тр актн у ю  служ бу , 
п о сту п л ен и я  в о б р азо вател ьн ы е у ч р еж д ен и я , 
в ы езд а  за  гран и ц у , гр аж д ан , ж ел аю щ и х  стать  
у сы н о ви тел ям и , оп еку н ам и  (п о п еч и тел ям и ) 
и ли  п р и ем н ы м и  род и тел ям и , д л я  р аб о ты  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  сведен и й , со став л яю щ и х  
го су д ар ств ен н у ю  тай н у , д л я  н о тар и у са , для  
б ан ка , а  так  ж е в р ам ках  п р о в ед ен и я  
о б язател ьн ы х  п р ед в ар и тел ьн ы х  и 
п е р и о д и ч еск и х  м ед и ц и н ски х  о см о тр о в , 
и м ею щ и х  п осто ян н у ю  р еги стр ац и ю  в г. 
Б ел го р о д е  или  и м ею щ и е н а  р у ках  
зак л ю ч ен и е  вр ач а-п си х и атр а  п о  м есту  
п о сто ян н о й  реги стр ац и и

1
ко н су льтац и я

163



2 2251

В 0 4 .0 3 5 .0 0 2

А 13.29 .001

П си х и атр и ч еско е  о сви д етел ьство в ан и е  по  
л и ч н о й  и н и ц и ати ве  гр аж д ан  с целью : 
вы явл ен и я /и скл ю ч ен и я  м ед и ц и н ск и х  
п си х и атр и ч еск и х  п р о ти во п о казан и й  д л я  
о су щ ествл ен и я  о тд ел ьн ы х  ви дов  
п р о ф есси о н ал ьн о й  д еятельн о сти , связан н о й  с 
и сто ч н и ко м  п о вы ш ен н о й  о п асн о сти  (в т.ч . 
д л я  п о л у ч ен и я  д о п у ск а  к  у п р авл ен и ю  
тр ан сп о р тн ы м  средством , к н о ш ен и ю  и 
п р и м ен ен и ю  о гн естр ел ьн о го  о р уж и я), 
о ф о р м л ен и е  н а  ко н трактн ую  служ бу , 
п о сту п л ен и я  в о б р азо вател ьн ы е у ч р еж д ен и я , 
в ы езд а  за  гран и ц у , гр аж д ан , ж ел аю щ и х  стать  
у сы н о ви тел ям и , о п еку н ам и  (п о п еч и тел ям и ) 
и л и  п р и ем н ы м и  род и тел ям и , д л я  р аб о ты  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  сведен и й , со став л яю щ и х  
го су д ар ств ен н у ю  тай н у , д л я  н о тар и у са , для  
б ан ка , а  так  ж е в р ам ках  п р о в ед ен и я  
о б язател ьн ы х  п р ед в ар и тел ьн ы х  и 
п е р и о д и ч еск и х  м ед и ц и н ски х  осм отров , 
и м ею щ и х  п осто ян н у ю  р еги стр ац и ю  в 
Б ел го р о д ск о й  об ласти  за  п р ед ел ам и  г. 
Б ел го р о д а  или  и м ею щ и е п о сто ян н у ю  
р еги стр ац и ю  в г. Б елгород е  менее 1 года и 
р ан ее  п р о ж и вавш и х  в Б ел го р о д ско й  о б л асти

1
кон сультац и я

539

3 2252

В 0 4 .035 .002

А 13.29 .001

П си х и атр и ч еско е  о сви д етел ьство в ан и е  по 
л и ч н о й  и н и ц и ати ве  граж д ан  с целью : 
в ы явл ен и я /и ск л ю ч ен и я  м ед и ц и н ск и х  
п си х и атр и ч еск и х  п р о ти во п о казан и й  для  
о су щ ествл ен и я  о тд ел ьн ы х  ви до в  
п р о ф есси о н ал ьн о й  д еятел ьн о сти  и 
д еятел ьн о сти , связан н ой  с и сто ч н и ко м  
п о в ы ш ен н о й  о п асн ости  (в т.ч . д л я  п о л у ч ен и я  
д о п у ск а  к  у п р авл ен и ю  тр ан сп о р тн ы м  
ср ед ство м , к  н о ш ен и ю  и п р и м ен ен и ю  
о гн естр ел ьн о го  оруж и я), о ф о р м л ен и я  н а  
ко н тр актн у ю  служ бу, п о сту п л ен и я  в 
о б р азо вател ьн ы е у ч р еж д ен и я , в ы езд а  за  
гр ан и ц у , граж дан , ж ел аю щ и х  стать  
у сы н о ви тел ям и , о п еку н ам и  (п о п еч и тел ям и ) 
и л и  п р и ём н ы м и  р од и телям и , д л я  р аб о ты  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  сведен и й , со став л яю щ и х  
го су д ар ств ен н у ю  тайн у , д л я  н о тар и у са , д л я  
б ан ка , п о л у ч аю щ и х  п си х и атр и ческу ю  
п о м о щ ь  и л и  и м евш и х  в п р о ш л о м  д и агн о з  
п си х и ч еск о го  р асстр о й ства

1
кон сультац и я

665

4 887 А 13.29 .001
Т  есто л  о ги ческо е  п си х о д и агн о сти ч еско е  
о б сл ед о ван и е

1
ко н су льтац и я

264

5 889
А 13 .29 .006 .

001
И н д и ви д у ал ьн о е  п си х о л о ги ч еско е  
к о н су льти р о ван и е

1
ко н су льтац и я

166

6 890 А 1 3 .29 .007 П си х о л о ги ч еск ая  ко р р екц и я 1 встреча 491

7 891
А 13 .29 .008 .

001
И н д и ви д у ал ьн ая  п си х о тер ап и я

1
ко н су льтац и я

361



8 892
А 13 .29 .008 .

002
Г р у п п о вая  пси х о тер ап и я

1
кон сультац и я

525

9 1689 В 01.035 .001
П р и ём  (осм отр , к о н су льтац и я) врача- 
п си х и атр а

1
кон сультац и я

241

10 1690 B 01 .035 .003
П р и ём  (осм отр , ко н су льтац и я) врача- 
п с и х и а тр а  д етского

1
кон сультац и я

241

11 1761 B 0 4 .035 .002
П р о ф и л акти ч ески й  при ем  (осм отр , 
ко н су л ьтац и я ) вр ач а-п си х и атр а

1
кон сультац и я

163

М едицинские услуги по службам

12 2242

ВОЗ.035.001 А м б у л ато р н ая  су д еб н о -п си х и атр и ч еская  
эк сп ер ти за  по  о п р ед ел ен и ю  
н ед еесп о со б н о сти  (очная)

1 эксп ер ти за 4530

13 2243
ВОЗ.035.001 
ВОЗ.035 .003

К о м п л ексн ая  ам б у л ато р н ая  су д еб н о 
п си х и атр и ч еская  эк сп ер ти за  по  о п р ед ел ен и ю  
н ед еесп о со б н о сти  (очная)

1 эксп ер ти за 5888

14 2244
ВОЗ.035.001 А м б у л ато р н ая  су д еб н о -п си х и атр и ч еская  

эк сп ер ти за  по  и скам  р азн о го  х ар актер а , в то м  
ч и сл е  п о см ер тн ая

1 эксп ер ти за 12038

15 2245

ВОЗ.035.001 
ВОЗ.035 .003

К о м п л ексн ая  ам б у л ато р н ая  су д еб н о 
п си х и атр и ч еская  эксп ер ти за  по  и скам  
р азл и ч н о го  хар актер а , в то м  ч и сл е  
п о см ер тн ая

1 эксп ер ти за 14381

Другие услуги
16 161 А 05.23 .001 Э л ектр о эн ц еф ал о гр аф и я 1 сеанс 241

17 3442

В 0 4 .035 .002

А 13.29 .001

О б язател ьн о е  п си х и атр и ч еско е  
осви д етел ьство в ан и е  вр ач еб н о й  ко м и сси ей  
р аб о тн и ко в , о су щ ествл яю щ и х  о тд ел ьн ы е 
в и д ы  д еятельн о сти , в то м  чи сле 
д еятел ьн о сть , связан ную  с и сто ч н и кам и  
п о в ы ш ен н о й  оп асн о сти  (с вл и ян и ем  вр ед н ы х  
вещ еств  и н еб л аго п р и ятн ы х  
п р о и зво д ствен н ы х  ф акторов), а  такж е 
р аб о таю щ и м и  в у сл о ви ях  п о в ы ш ен н о й  
о п асн о сти

1
о сви детельств

ован ие
449

18 2247 С то и м о сть  1 ч аса  р аб о ты  авто м о б и л я  д л я  
д о став к и  ам б у л ато р н о й  су д еб н о 
п си х и атр и ч еск о й  эксп ер тн о й  ко м и сси и  
(С П Э К ) к  заи н тер есо ван н о й  сто р о н е

1 час 265

19 2241 В ы д ач а  ко п и й  актов и  закл ю чен и й  эксп ер то в
у сл у га 6

М едицинские услуги, оказываемые на дому
20 2246 В 01.035 .001 П р и ём  (о см о тр , к о н су льтац и я) врача- 

п с и х и а тр а  н а  дом у 1 встреча 924


